LISTAGEM DOS MEDICAMENTOS DISPONÍVEIS NA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL
1. Ácido fólico 5mg
2. Ácido Valpróico (Valproato de sódio) xarope 50mg/ml
3. Ácido valpróico 250mg
4. Alopurinol 100mg
5. Amitriptilina, cloridrato 25mg
6. Amoxicilina pó para suspensão oral 50/ml
7. Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 + 125mg
8. Anlodipino, bensilato 5mg
9. Anlodipino, besilato 10mg
10. Atenolol 25mg
11. Atenolol 50mg
12. Atenolol 100mg
13. Azitromicina 500mg
14. Azitronicina pó para suspensão oral 40mg/ml
15. Bromexina cloridrato xarope 0,8mg/ml
16. Captopril 50mg
17. Carbamazepina suspensão oral 20mg/ml
18. Carbonato de Cálcio 500mg
19. Carvedilol 6,25mg
20. Cetoconazol 200mg
21. Ciprofloxacino, cloridrato 500mg
22. Colagenase, associada com cloranfenicol pomada 0,6U/g + 0,01g/g
23. Cloreto de sódio, associado com cloreto de benzalcônio
24. Cloreto de sódio solução injetável, frasco com 100ml
25. Clorpromazina, cloridrato 100mg
26. Dexametasona creme 0,10%
27. Dexametasona elexir 0,1mg/ml
28. Dexclorfeniramina, maleato solução oral 0,4mg/ml
29. [bookmark: _GoBack]Diazepam 10mg
30. Diclofenaco, sal sódico 50mg
31. Digoxina 0,25mg
32. Dimenidrinato, associado com piridoxina cloridrato
33. Dipirona sódica solução oral 500mg/ml
34. Enalapril, maleato 10mg
35. Enalapril, maleato 20mg
36. Enantato de noretisterona + Valerato de estradio 50+5mg/ml
37. Fenitoína sódica 100mg
38. Fenoterol bromidrato solução para inalação 0,25mg/ml
39. Fluconazol 150mg
40. Glibenclamida 5mg
41. Hidróxido de alumínio suspensão oral 61,5mg/ml
42. Ibuprofeno suspensão oral 50mg/ml
43. Ibuprofeno suspensão oral 20mg/ml
44. Imipramina, cloridrato 25mg
45. Insulina Humana NPH suspensão injetável 100UI/ml
46. Insulina Regular solução injetável 100UI/ml
47. Iprotrópio, brometo pó para inalação oral 0,02
48. Isossorbida, sal dinitrato 10mg
49. Isossorbida, dinitrato sublingual 5mg
50. Isossorbida, sal dinitrato 20mg 
51. Levomepromazina 25mg
52. Levomepromazina 100mg
53. Levonorgestrel 0,75mg
54. Levonorgestrel + Etinilestradiol 0,15 + 0,03mg
55. Levotiroxina 50mg
56. Loratadina xarope 1mg/ml
57. Loratadina 10mg
58. Medroxiprogesterona acetato suspensão injetável 150mg/ml
59. Metildopa 250mg
60. Metildopa 500mg
61. Metoclopramida, cloridrato 10mg
62. Metoprolol, tartarato 100mg
63. Metronidazol 250mg
64. Metronidazol gel vaginal 100mg/g
65. Miconazol creme vaginal 2%
66. Nifedipino 10mg
67. Nistatina suspensão oral 100.00UI/ml
68. Nistatina creme vaginal 25.000 UI/g
69. Neomicina, associada com bacitracina pomada 5mg/g + 250UI/g
70. Noretisterona 0,35mg
71. Omeprazol 20mg
72. Paracetamol 500mg
73. Paracetamol solução oral 200mg
74. Paracetamol, associado com codeína 500 + 30mg
75. Permetrina loção 10mg/ml
76. Periciazina solução oral – gotas 40mg/ml
77. Prednisona 5mg
78. Prednisona 20mg
79. Prednisolona solução oral 3mg/ml
80. Prometazina, cloridrato 25mg
81. Prometazina, cloreto solução injetável 25mg/ml
82. Propranolol, cloridrato 40mg
83. Ranitidina, cloridrato 150mg
84. Sais para reidratação oral
85. Sinvastatina 10mg
86. Sinvastatina 20mg
87. Sulfato ferroso 25mg/ml
88. Sulfato ferroso 40mg
89. Sulfato ferroso xarope 5mg/ml
90. Sulfametoxazol + Trimetoprima 400+80mg
91. Timolol, maleato solução oftálmica 0,50%
92. Verapamil, cloridrato 80mg

